
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        XÃ HOẰNG KIM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 

                

                  Hoằng Kim, ngày      tháng 3 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập tổ công tác kiểm tra và ngăn chặn  

các hành vi săn bắn, bẫy bắt, buôn bán các loài chim hoang dã, chim di cư  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 17/5/2022 của Thủ tướng chính phủ về một 

số nhiệm vụ cấp bách để bảo tồn các loại Chim hoang dã, di cư tại Việt Nam;  

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 16/3/2023 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc triển khai thực hiện công tác quản lý, bảo tồn và ngăn chặn 

hành vi xâm hại các loài chim hoang dã, chim di cư năm 2023. 

Xét nghị của Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường và 

Công chức Văn phòng UBND xã Hoằng Kim, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ công tác kiểm tra và ngăn chặn các hành vi săn bắn, bẫy 

bắt, buôn bán các loài chim hoang dã, chim di cư, gồm những ông (bà) có tên như 

sau: 

1. Ông: Lê Như Đông   -  Phó Chủ tịch UBND   - Tổ trưởng; 

2. Ông: Nguyễn Văn Hưng - Trưởng Công an    - Tổ phó; 

3. Ông: Nguyễn Thanh Trọng  - Chỉ huy trưởng BCHQS    - Tổ viên; 

5. Ông: Lê Khắc Anh  - Công chức Tư pháp-HT  - Tổ viên; 

6. Bà: Lê Thị Liên   - Công chức Địa chính-XD  - Tổ viên; 

7. Ông: Trịnh Tuấn Nguyện  - Công chức Văn phòng-TK - Tổ viên; 

8. Ông: Vũ Văn Luận  - Trưởng thôn Nghĩa Phú  - Tổ viên; 

9. Ông: Nguyễn Ngọc Ưng  - Trưởng thôn 1 Nghĩa Trang  - Tổ viên; 

10. Ông: Phạm Viết Vệ   - Trưởng thôn 2 Nghĩa Trang  - Tổ viên  

11. Ông: Nguyễn Văn Hải   - Trưởng thôn Hiệp Thành  - Tổ viên  

12. Ông: Bùi Văn Kính   - Trưởng thôn My Du    - Tổ viên  

13. Ông: Nguyễn Ngọc Khôi - Trưởng thôn Kim Sơn   - Tổ viên  

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

 1. Tuyên truyền, giáo dục  nâng cao nhận thức cho mọi tầng lớp nhân dân về 

tầm quan trọng của việc bảo vệ Chim hoang dã, Chim di cư. 



2 

 

 2. Tổ chức kiểm tra, xử lý việc săn bắn, bẫy bắt, vận chuyển, buôn bán các loài 

chim bản địa, chim di cư hoang dã; tịch thu các loại dụng cụ: Lưới bắt chim, bẫy sập 

chim, súng bắn chim. 

3. Yêu cầu các đối tượng bẫy bắt, mua bán, kinh doanh ký cam kết không tham 

gia bẫy bắt, buôn bán, kinh doanh chim hoang dã, chim di cư trên địa bàn xã theo 

quy định của pháp luật và tự nguyện giao nộp các loại súng săn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức Vằng phòng-TK, các đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 

- UBND huyện (b/c); 

- Như Điều 3 (T/h); 

- Lưu: VT.                                                                                           
 

 

  

 

Lê Quang Thành 

 

                              

               

                                                                                          
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-29T09:55:45+0700


		2023-03-29T09:57:31+0700


		2023-03-29T09:58:25+0700


		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-29T09:59:00+0700




